Tunc ergo apprehēdit pilat⁹ iesū z flagellauit: Et milites plectentes coronā de spinis impōsuerunt capiti ei⁹: et veste purpurea circūderunt eū: et veniebāt ad eū et dicebāt: Aue rex iudeozū. Et dabant ei alapas. Exiuit iterū pilat⁹ foras: et dicit eis: Ecce adduco vobis eū foras vt cognoscāt qz nullā inue/ mo i eo causā. Exiuit q̄ iesus p̄ portās spineā coronā: et pur/ pureū vestimētū/ et dicit eis: **E**cce hō. Cū q̄ vidissent eū pontifices et ministri clāma/ bāt dicentes: Crucifige cruci/ fige eū. Dicit eis pilat⁹: Acci/ pitē eū vos z crucifigite. Ego enī nō inuenio i eo causā. Rē sponderūt ei iudei: Nos legē habem⁹ z fm legē debet mori:

Tunc ergo apprehēdit pilat⁹ iesū z flagellauit: Et milites plectentes coronā de spinis impōsuerunt capiti ei⁹: et veste purpurea circūderunt eū: et veniebāt ad eū et dicebāt: Aue rex iudeozū. Et dabant ei alapas. Exiuit iterū pilat⁹ foras: et dicit eis: Ecce adduco vobis eū foras vt cognoscāt qz nullā inue/ mo i eo causā. Exiuit q̄ iesus p̄ portās spineā coronā: et pur/ pureū vestimētū/ et dicit eis: **E**cce hō. Cū q̄ vidissent eū pontifices et ministri clāma/ bāt dicentes: Crucifige cruci/ fige eū. Dicit eis pilat⁹: Acci/ pitē eū vos z crucifigite. Ego enī nō inuenio i eo causā. Rē sponderūt ei iudei: Nos legē habem⁹ z fm legē debet mori:

Tunc ergo apprehēdit pilat⁹ iesū z flagellauit: Et milites plectentes coronā de spinis impōsuerunt capiti ei⁹: et veste purpurea circūderunt eū: et veniebāt ad eū et dicebāt: Aue rex iudeozū. Et dabant ei alapas. Exiuit iterū pilat⁹ foras: et dicit eis: Ecce adduco vobis eū foras vt cognoscāt qz nullā inue/ mo i eo causā. Exiuit q̄ iesus p̄ portās spineā coronā: et pur/ pureū vestimētū/ et dicit eis: **E**cce hō. Cū q̄ vidissent eū pontifices et ministri clāma/ bāt dicentes: Crucifige cruci/ fige eū. Dicit eis pilat⁹: Acci/ pitē eū vos z crucifigite. Ego enī nō inuenio i eo causā. Rē sponderūt ei iudei: Nos legē habem⁹ z fm legē debet mori:

Tunc ergo apprehēdit pilat⁹ iesū z flagellauit: Et milites plectentes coronā de spinis impōsuerunt capiti ei⁹: et veste purpurea circūderunt eū: et veniebāt ad eū et dicebāt: Aue rex iudeozū. Et dabant ei alapas. Exiuit iterū pilat⁹ foras: et dicit eis: Ecce adduco vobis eū foras vt cognoscāt qz nullā inue/ mo i eo causā. Exiuit q̄ iesus p̄ portās spineā coronā: et pur/ pureū vestimētū/ et dicit eis: **E**cce hō. Cū q̄ vidissent eū pontifices et ministri clāma/ bāt dicentes: Crucifige cruci/ fige eū. Dicit eis pilat⁹: Acci/ pitē eū vos z crucifigite. Ego enī nō inuenio i eo causā. Rē sponderūt ei iudei: Nos legē habem⁹ z fm legē debet mori:

Tunc ergo apprehēdit pilat⁹ iesū z flagellauit: Et milites plectentes coronā de spinis impōsuerunt capiti ei⁹: et veste purpurea circūderunt eū: et veniebāt ad eū et dicebāt: Aue rex iudeozū. Et dabant ei alapas. Exiuit iterū pilat⁹ foras: et dicit eis: Ecce adduco vobis eū foras vt cognoscāt qz nullā inue/ mo i eo causā. Exiuit q̄ iesus p̄ portās spineā coronā: et pur/ pureū vestimētū/ et dicit eis: **E**cce hō. Cū q̄ vidissent eū pontifices et ministri clāma/ bāt dicentes: Crucifige cruci/ fige eū. Dicit eis pilat⁹: Acci/ pitē eū vos z crucifigite. Ego enī nō inuenio i eo causā. Rē sponderūt ei iudei: Nos legē habem⁹ z fm legē debet mori:

Tunc ergo apprehēdit pilat⁹ iesū z flagellauit: Et milites plectentes coronā de spinis impōsuerunt capiti ei⁹: et veste purpurea circūderunt eū: et veniebāt ad eū et dicebāt: Aue rex iudeozū. Et dabant ei alapas. Exiuit iterū pilat⁹ foras: et dicit eis: Ecce adduco vobis eū foras vt cognoscāt qz nullā inue/ mo i eo causā. Exiuit q̄ iesus p̄ portās spineā coronā: et pur/ pureū vestimētū/ et dicit eis: **E**cce hō. Cū q̄ vidissent eū pontifices et ministri clāma/ bāt dicentes: Crucifige cruci/ fige eū. Dicit eis pilat⁹: Acci/ pitē eū vos z crucifigite. Ego enī nō inuenio i eo causā. Rē sponderūt ei iudei: Nos legē habem⁹ z fm legē debet mori:

Tunc ergo apprehēdit pilat⁹ iesū z flagellauit: Et milites plectentes coronā de spinis impōsuerunt capiti ei⁹: et veste purpurea circūderunt eū: et veniebāt ad eū et dicebāt: Aue rex iudeozū. Et dabant ei alapas. Exiuit iterū pilat⁹ foras: et dicit eis: Ecce adduco vobis eū foras vt cognoscāt qz nullā inue/ mo i eo causā. Exiuit q̄ iesus p̄ portās spineā coronā: et pur/ pureū vestimētū/ et dicit eis: **E**cce hō. Cū q̄ vidissent eū pontifices et ministri clāma/ bāt dicentes: Crucifige cruci/ fige eū. Dicit eis pilat⁹: Acci/ pitē eū vos z crucifigite. Ego enī nō inuenio i eo causā. Rē sponderūt ei iudei: Nos legē habem⁹ z fm legē debet mori:

Tunc ergo apprehēdit pilat⁹ iesū z flagellauit: Et milites plectentes coronā de spinis impōsuerunt capiti ei⁹: et veste purpurea circūderunt eū: et veniebāt ad eū et dicebāt: Aue rex iudeozū. Et dabant ei alapas. Exiuit iterū pilat⁹ foras: et dicit eis: Ecce adduco vobis eū foras vt cognoscāt qz nullā inue/ mo i eo causā. Exiuit q̄ iesus p̄ portās spineā coronā: et pur/ pureū vestimētū/ et dicit eis: **E**cce hō. Cū q̄ vidissent eū pontifices et ministri clāma/ bāt dicentes: Crucifige cruci/ fige eū. Dicit eis pilat⁹: Acci/ pitē eū vos z crucifigite. Ego enī nō inuenio i eo causā. Rē sponderūt ei iudei: Nos legē habem⁹ z fm legē debet mori:

Tunc ergo apprehēdit pilat⁹ iesū z flagellauit: Et milites plectentes coronā de spinis impōsuerunt capiti ei⁹: et veste purpurea circūderunt eū: et veniebāt ad eū et dicebāt: Aue rex iudeozū. Et dabant ei alapas. Exiuit iterū pilat⁹ foras: et dicit eis: Ecce adduco vobis eū foras vt cognoscāt qz nullā inue/ mo i eo causā. Exiuit q̄ iesus p̄ portās spineā coronā: et pur/ pureū vestimētū/ et dicit eis: **E**cce hō. Cū q̄ vidissent eū pontifices et ministri clāma/ bāt dicentes: Crucifige cruci/ fige eū. Dicit eis pilat⁹: Acci/ pitē eū vos z crucifigite. Ego enī nō inuenio i eo causā. Rē sponderūt ei iudei: Nos legē habem⁹ z fm legē debet mori:

118. 27. c. arc. 15. b.

palmas

Ps. 34. Ps. 37. Ps. 72.

Ps. 27. d.

Ps. 86.

Ps. 21.

22 4 3 Quia filii dei

locū determinauit / sic determinat feriam & horam / subdens: a Erat autē pasceue pasche / sexta feria i festo pascha...

rel. 15. b. ucl. 23. c.

ib. 27. d. rel. 15. b. ucl. 23. d.

or. 5. b.

qz i ea pparabāt necessaria sabbato: sicut i deserto dupli pcepit colligere māna: Exo. xvj. c. Sed qrit de h qd dicit q ho...

Aug. Darū duarū solutionū hui' diffi- cillīs qstionis eligat lector quā velit: vel si aliq potuerint iue- niri / cumulat' euan- gelicē veritat' stan- tia defendet.

Et dicit iudeis: ecce rex v'. Uult adhuc eos flectere p pgnā ei' ad misericordiā: vñ dicit: tanq' scrutatur' & examiat' christū / sed nō erat hęc ei' intētio: nullā enī fecit scruta- tionē: sed ostēdit eū / existimās mouēdos eos ad cōpassionem...

clingeret: Molebāt em̄ eū crucifiger e iudci: vt sic imunes vl- derent a scelere. Unde. s. xvij. f. M obis non licet interficere quemqz rē. Aug. Et nota q timore tradidit eū pilat'...

Erāt autē pasceue pasche / hō- ra qsi sexta: et dicit iudeis: Ec- ce rex vester. Illi autē clāma- bāt: Tolle tolle crucifige eū. Dicit eis pilat': Regē vestrū crucifigā: Rōndērūt pōntifices: Nō habem' regē nisi cesarē. Tūc g tradidit eis illū vt crucifigeret. Susceperūt autē iesū / et eduxerūt eū. Et baiu- lans sibi crucē / exiuit i eū qui dicit caluarie locū / hebraice ce aut golgatha / vbi crucifi- xerunt eum: et cū eo alios du- os hinc et hinc / mediū aut iesū.

portauit: Sen. xxi. b. Et impletum est illud Esa. xxi. f. Da- bo clauem dauid super humerum eius. Et Esa. ix. b. Factus est principatus eius super humerum eius. Exiuit ex- tra ciuitatem: q In eum qui dicitur caluarie locū: id est decollatorum. Caluaria autē dicebatur: quia ibi decal- uabantur capita damnatorū: Caluaria enim ad litterā dicit' os captis a carne nudatum / s'm Hiero. Sed s'm Amb. i epi- stola ad Roma. sic dicitur: A caluaria adē ibi sepulti. Hiero' autē super Barthēum. xvij. hōt improbat: quia adam legitur sepultus iuxta hebron: Josue. xiiij. d. Hebraice aut golgatha. Hiero'. Golgatha est syrū: et interpretatur locus caluarie. Nota q caluaries proprie ē hominis viuū: caluaria mortuū. Item dicit Hiero'. Tradit' iudex q in B lo- co immolatus sit aries pro Isaac: Sen. xxi. c. Quidam aiunt adam ibi mortuum esse & sepultum: et iesum in lo- co vbi mors regnauit / illic & tropheū statuisse: Etenī trophe- um exiuit portans: id est crucem suam aduersus mortis tyrā- nidē. Et sicut victores / ita et ipse in humeris portauit victo- rię notam: id est signum: qd enī etsi alta mente hoc agebant iudei. Item nota q in hoc q exiuit in caluariam / impletum est illud Numeri. xix. a. de vitula rufa que ducebatur extra castra. Et illud. iij. Reg. ij. d. Ascende calue. Per hellefem em̄ designabatur christus in caluaria passur'. Ideo et psalmi plures intitulantur pro filiis chore. Aug. super hunc locum Baiulans sibi crucem exiuit rē. dicit. Grande specta- culum: sed si spectat impietas / grande ludibriū: si pietas / grā- de mysteriū: si spectet impietas / grāde ignominie documen- tum: si pietas / grande fidei munimentū: si spectet impietas / rē- det regem pro virga regni lignum sui portare supplicij: si pte- ras videt regem batulantem lignum ad semetipsum figendū qd fixurus fuerat in frontibus regum: in eo spernendus ocu- lis impiorum / in quo erant gloriatura corda sanctorum. De- curro enim paulo: Tibi absit gloriari nisi in cruce domini no- stri iesu christi: Gal. vj. d. ipsam crucē suam suo gestans hu- mero cōmendabat: et lucerne arsure que sub modio ponenda non erat candelabrum ferebat: Matth. v. b. et Luc. xii. c. Nemo accendit lucernam. s. Ubi crucifixerunt eum: milites facto: iudei lingua & voto. Et cū eo alios du- os / qui latrones erant: vt dicit aliq euāgelistę. v. Hinc et hinc / medium autem iesum. Chryf. Crucifigūt eū cum latronibus / inuiti in hoc prophetiā implentes. Que enī cōiutantes inferebāt: hęc veritati conferēbāt: vt discas quā- ta est eius virtus. Prędixerat em̄ hoc propheta: Quorū cū...

5. 18. g.

Iniquis reputat' ē

Iniquis reputatus est: Esa. liij. d. Hoc autem procurauit etiam diabolus: quia inter latrones coumbzare uoluit quod fiebat: sed non ualuit: nam crucifixi sunt tres: claruit uero solus Iesus. a. Scripsit autem et titulum pilati et posuit super crucem in tabula quadam. Crux enim non habebat super lignum transversum aliquid: sed habebat formam tau: sed pilatus supposuit cauillam et tabulam affixam ei: et in tabula erat titulus. Tunc impletus est illud Esa. xix. c. Erat altare domini in medio terre egypti. i. crux: et titulus domini iuxta terminum eius.

Matth. 27. c. Marci. 15. c. Luc. 23. c.

B Dicunt autem in cruce domini fuisse quatuor diuersa ligna: et lignorum quattuor genera: 1. lignum. i. erectum: et transversum: et tabula superposita: et trunco quadam: cui infixam erat crux: qui in rupe diffosus fuit. Inuenit enim lignum domine crucis: et palmam et cyperum: et ut quadam tradunt: oliuam uel pini et cedri. **b** Erat autem scriptura. i. scriptura tituli talis: **c** Iesus nazarenus rex iudeorum: In quo notificatur nomen eius: patria et dignitate.

Quid. 11. 2. metamorpho.

Triumphalis: quod de triumpho inscribitur: ut in arcu uel fornicibus: ut hic: Iesus nazarenus rex iudeorum. **P**reconialis: quod ad laudem inscribitur in domo: ut huiusmodi: ut rosa flos flos: sic est domus ista domorum. **D**emoralis: mortuorum in sepulchro: ut huiusmodi: hic situs est phaeton curi auriga paterni. Sed quare scripsit pilatus: Glo. dicitur quod operabat diuina uis in corde nescientis. Scdm Chrysostomum scripsit titulum pilati simul et de iudeis uisceribus et per christo respondens. Quia enim christus ut nequam tradidit: deruit: et hoc per sortium latronum certiorare conabantur: ut nulli eorum liceat de cetero punitos inferre causas et accusare ut nequa: obstruit ora eorum pilatus per titulum et aliorum similis detractorum. q. d. scias quod iste crucifixus est per facinorose: sed quia rex est iudeorum: eum iudei interfecerunt: in quo etiam accusat iudeos quod proprio regi insurrexerunt. Itaque sicut in trophæo aliquid ista istas imposuit claram emittens uocem et uictoria ostendens et regnum eius non integrum: quia dicitur iudeorum: tunc et hoc non una lingua sed tribus: Quia enim multi aderant. pro festis: ut nullus ignoraret: oibus. i. portio tribus uocibus iudeorum turpem occasionem domini sui intulauit. **U**bi sequitur: **d** Hunc ergo titulum multi legerunt iudeorum: et habuerunt legendi facultatem. **e** Quia prope ciuitatem erat locus ubi crucifixus est Iesus: et erat scriptum hebraice: grece: et latine. **Aug.** Ideo et iudei et alie gentes legere poterunt. **Aug.** Addit rex iudeorum: Tribus autem linguis quasi tribus testibus scribitur: ut in ore duum uel tribus testium steret omne uerbum: Deut. xix. d. et Mat. xvij. b. **Aug.** Hæc quippe tres lingue ubi per ceteris eminebat. Hæbreæ pro iudeos in lege dei gloria: Roma. ij. d. Græca pro gentium sapientes. Latina pro romanos iam tunc pene omnibus gentibus impantes. Sed nota quod principio tituli scriptum fuerit tribus linguis: incertum est: sed finis huius rex iudeorum: sic scriptum est hebraice: malchus iudeorum: grece: βασιλεύς ἐξουμολογῶν: latine: rex iudeorum. **Aug.** uide uelle quod tunc finis tituli scriptum fuerit tribus linguis. Et nota quod sicut dicit Chrysostomus. magnus bonus dispensat ex hoc titulo. **F**ides enim qui tunc fuerit: non ausi sunt rapere lignum pro timore iudeorum: et quia alii intelli sunt. i. predicatorem gentium: uel et suffosum est lignum crucis cum lignis alienorum latronum. Debebat autem postmodum crux inquiri: ut si in alias cruce crux domini cognosceret: dispensatione dei factum est: ut intitularer. **U**bi duplex signum dicitur hic Chrysostomus. **U**bi. i. quia media fuit: quod euangelista non perperam permisit. Aliud quod intitulata. Alii autem signis et miraculis probata est: sicut habet in legenda de cruce inuentione. Sed hæc duo sagit hic Chrysostomus. **f** Dicebat ergo pilato pontifices iudeorum. **Glo.** Qui prius dixerat: Non habemus regem: nisi cesarem. **g** Noli scribere rex iudeorum: ne nobis obiciatur in culpa et

ignominia. **b** Sed quia ipse dixit: rex sum iudeorum: ut et ascribat in petulantia et excellentia. **Chrysostomus.** Non solum uiuentis et crucifixi iudebat. Et nimirum: quod uos huiusmodi legebat: Si enim mortalis erat et imbecillus et extingui debebat: quod istas sortis dicitur: quoniam rex est iudeorum. **S**z uoleb. ut petulantia et extollentia ostenderet crimen esse. Sed non pensit pilatus: immo in priori mente stetit. Unde sequitur: **i** Respondit pilatus: quod scripsi scripsi. q. d. non mutabo uel immutabiliter scripsi. **Sic dicit Aug.** stud occulta uox quadam uel pilato intrus quod clamoroso silentio pronauit: quod multo ante in psalmorum litteris prophetarum est. **Me corruptas tituli inscripserunt. Psalmus enim lvi. et lviij. et lviij. habent hoc pro titulo: Me corrupas tituli inscriptionem. Aug.** Quid loquimini? **Aug.** Quid fieri stradicis: quod mutare nullo modo potestis: Nunquid enim propterea non erit uerum: quia Iesus ait: rex sum iudeorum: Si corrupti non potest quod pilatus scripsit: corrupti potest quod scribitur dicitur: Sed quæritur: quare dominus uoluit quod scriberet: rex iudeorum: tunc nunquid enim et gentium rex est? Et soluitur: quod pilatus hoc scripsit specialiter in consuetudine iudeorum. **Aug.** autem dicit: quia missus est specialiter ad oues domus israel regendas: et oleaster factus est particeps pinguedinis oleæ: non olea particeps amaritudinis oleastris: ideo specialiter dicitur rex iudeorum: et ut significet quod ueritatis particeps sit de regno eius: et quod omnes gentes fuerint iudei et filii abrahe per fidem: Non enim filij carnis sed filij promissionis estimantur in semine. **Ad** enim iudeorum et gentium sit rex: patet per illud **Job. x. 6.** Alias oues habeo que non sunt ex huiusmodi ouillæ. **Et i. Ps. Ego autem constitutus sum rex ab eo super sion. Et post subdit: Postula a me et dabo tibi gentes hereditate tuam. Aug.** Subdit autem euangelista ea que gesta sunt iuxta crucem cum crucifixus esset dicitur: **h** Milites ergo cum crucifixissent eum: acceperunt uesimenta eius: sicut faciunt quod latrones et danatos suspendunt. Unde patet quod milites tunc erant bedelli. **i** fecerunt quattuor partes: id est diuiserunt in quattuor partes. **m** Unicuique militum partem. **Aug.** Hinc apparet quattuor milites fuisse qui crucifixerunt eum. **n** Et tunicam acceperunt. i. similiter: sed non similiter diuiserunt sed forte miserunt. **o** Erat autem tunica incosutis. Hæc fuit causa quare forte miserunt: non diuiserunt. **In** consutis: id est non acu confuta: sed reticulato opere facta: et ideo scindere non poterat. **U**bi incosutis. i. non erat subsutis: quia non erat ad modum aliorum pannorum texta sed reticulata. **p** Desuper contexta per totum. i. per totam partem superiore. **U**bi patet enim pannum aliquid ex transuerso super humeros positum ad modum cotrigie i pellicis: Ita exponitur quidam. **Uel melius dicitur: incosutis: quia non habebat plures suturas: sicut in alijs uesitibus: melius apparentur: sicut plures suturæ. Erat enim de duabus partibus uel pecijs panni tunc tunc desuper erat contextum illud indumentum siue cosutum: sicut sunt scapularia nostra: sed forte maius erat in longitudine et latitudine. Et hoc uidetur uelle Chrysostomus. Dicit enim sic: quod uesitis domini dicitur contexta desuper: non inaniter additum est: sed quidam quidem asunt allegoriam per hoc ostendit: quoniam nam. i. non solum homo erat qui crucifixus est: sed et desuper diuinitatem habebat quasi humanitati contextam et unitam: quidam ipsam speciem tunice ad litteram per hoc uolunt designari: quia in palestina duos pannos comittentes ita subterunt indumenta. Et hoc ostendit iohannes. i. quoniam talis erat tunica christi: per hoc quod dicit eam desuper contextam. **U**bi patet uide dicitur in sinuam uisitatam uesitibus eius: et qui sic in omnibus alij ista et i stola partium dedit schema. i. paritatis et uilitatis formam et exemplum. **D**ysterium huiusmodi tunice patet in Glo. **Sed:** **g** Dixerunt ergo aduocati**

... iniquis reputatus est: ...
... crucifixus est: ...
... titulum pilati: ...
... rex iudeorum: ...
... in quo notificatur nomen eius: ...
... patria et dignitate: ...
... triumphalis: ...
... preconialis: ...
... demoralis: ...
... obstruit ora eorum: ...
... dicitur iudeorum: ...
... multi aderant: ...
... in ore duum uel tribus testium: ...
... magna bona dispensat: ...
... non ausi sunt rapere lignum: ...
... predicatorem gentium: ...
... dispensatione dei factum est: ...
... intitularer: ...
... duplex signum: ...
... media fuit: ...
... euangelista non perperam permisit: ...
... intitulata: ...
... signis et miraculis probata est: ...
... sagit hic Chrysostomus: ...
... dicitur rex iudeorum: ...
... non habemus regem: ...
... nisi cesarem: ...
... noli scribere rex iudeorum: ...
... nobis obiciatur in culpa et ignominia: ...
... sed quia ipse dixit: ...
... rex sum iudeorum: ...
... ut et ascribat in petulantia: ...
... et excellentia: ...
... Chrysostomus: ...
... non solum uiuentis et crucifixi iudebat: ...
... Et nimirum: quod uos huiusmodi legebat: ...
... Si enim mortalis erat et imbecillus et extingui debebat: ...
... quod istas sortis dicitur: quoniam rex est iudeorum: ...
... Sz uoleb. ut petulantia et extollentia ostenderet crimen esse: ...
... Sed non pensit pilatus: immo in priori mente stetit. ...
... Unde sequitur: Respondit pilatus: quod scripsi scripsi. ...
... q. d. non mutabo uel immutabiliter scripsi. ...
... Sic dicit Aug. stud occulta uox quadam uel pilato intrus quod clamoroso silentio pronauit: ...
... quod multo ante in psalmorum litteris prophetarum est. ...
... Me corruptas tituli inscripserunt. ...
... Psalmus enim lvi. et lviij. et lviij. habent hoc pro titulo: ...
... Me corrupas tituli inscriptionem. ...
... Aug. Quid loquimini? ...
... Aug. Quid fieri stradicis: quod mutare nullo modo potestis: ...
... Nunquid enim propterea non erit uerum: quia Iesus ait: rex sum iudeorum: ...
... Si corrupti non potest quod pilatus scripsit: corrupti potest quod scribitur dicitur: ...
... Sed quæritur: quare dominus uoluit quod scriberet: rex iudeorum: tunc nunquid enim et gentium rex est? ...
... Et soluitur: quod pilatus hoc scripsit specialiter in consuetudine iudeorum. ...
... Aug. autem dicit: quia missus est specialiter ad oues domus israel regendas: et oleaster factus est particeps pinguedinis oleæ: non olea particeps amaritudinis oleastris: ideo specialiter dicitur rex iudeorum: et ut significet quod ueritatis particeps sit de regno eius: et quod omnes gentes fuerint iudei et filii abrahe per fidem: ...
... Non enim filij carnis sed filij promissionis estimantur in semine. ...
... Ad enim iudeorum et gentium sit rex: patet per illud Job. x. 6. ...
... Alias oues habeo que non sunt ex huiusmodi ouillæ. ...
... Et i. Ps. Ego autem constitutus sum rex ab eo super sion. ...
... Et post subdit: Postula a me et dabo tibi gentes hereditate tuam. ...
... Aug. Subdit autem euangelista ea que gesta sunt iuxta crucem cum crucifixus esset dicitur: Milites ergo cum crucifixissent eum: acceperunt uesimenta eius: sicut faciunt quod latrones et danatos suspendunt. ...
... Unde patet quod milites tunc erant bedelli. ...
... i fecerunt quattuor partes: id est diuiserunt in quattuor partes. ...
... m Unicuique militum partem. ...
... Aug. Hinc apparet quattuor milites fuisse qui crucifixerunt eum. ...
... n Et tunicam acceperunt. i. similiter: sed non similiter diuiserunt sed forte miserunt. ...
... o Erat autem tunica incosutis. Hæc fuit causa quare forte miserunt: non diuiserunt. ...
... In consutis: id est non acu confuta: sed reticulato opere facta: et ideo scindere non poterat. ...
... Ubi incosutis. i. non erat subsutis: quia non erat ad modum aliorum pannorum texta sed reticulata. ...
... p Desuper contexta per totum. i. per totam partem superiore. ...
... Ubi patet enim pannum aliquid ex transuerso super humeros positum ad modum cotrigie i pellicis: Ita exponitur quidam. ...
... Uel melius dicitur: incosutis: quia non habebat plures suturas: sicut in alijs uesitibus: melius apparentur: sicut plures suturæ. ...
... Erat enim de duabus partibus uel pecijs panni tunc tunc desuper erat contextum illud indumentum siue cosutum: sicut sunt scapularia nostra: sed forte maius erat in longitudine et latitudine. ...
... Et hoc uidetur uelle Chrysostomus. Dicit enim sic: quod uesitis domini dicitur contexta desuper: non inaniter additum est: sed quidam quidem asunt allegoriam per hoc ostendit: quoniam nam. i. non solum homo erat qui crucifixus est: sed et desuper diuinitatem habebat quasi humanitati contextam et unitam: quidam ipsam speciem tunice ad litteram per hoc uolunt designari: quia in palestina duos pannos comittentes ita subterunt indumenta. ...
... Et hoc ostendit iohannes. i. quoniam talis erat tunica christi: per hoc quod dicit eam desuper contextam. ...
... Ubi patet uide dicitur in sinuam uisitatam uesitibus eius: et qui sic in omnibus alij ista et i stola partium dedit schema. i. paritatis et uilitatis formam et exemplum. ...
... Dysterium huiusmodi tunice patet in Glo. ...
... Sed: g Dixerunt ergo aduocati